
1 

COMUNE DI PORTO TOLLE 
 Provincia di Rovigo 

 

 
 
 

DETERMINA POLIZIA LOCALE  
 

ORIGINALE 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 
 

      N.       140140       data  14-03-202414-03-2024 
 

O G G E T T O  

 
AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L'ACQUISTO DI MOTO IN DISUSO DEL CORPO DI POLIZIA 

LOCALE  
 
 

 
UFFICIO PROPONENTE 

 
 
 
 

POLIZIA LOCALE 
 
 
 
- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA  il  14-03-2024 n.  31 
 
 
 
  



- 2 - 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTI:  

 il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 31/01/2024, esecutiva ai sensi 

di legge, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2024 E RELATIVI ALLEGATI”;   

 il Decreto Sindacale n. 23 del 29/12/2023 ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera 

d), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 di attribuzione della responsabilità dell'area di 

vigilanza;  

  

DATO ATTO che è volontà dell’Amministrazione procedere alla vendita di una moto in 

disuso al Comando di Polizia Locale; 

 

RITENUTO quindi di approvare lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di 

interesse finalizzata a quanto sopra; 

  

VISTO:  

• lo Statuto Comunale;   

• il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e servizi;   

  

DATO ATTO CHE il presente provvedimento è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia, allo Statuto e ai regolamenti vigenti dell’Ente, 

nonché alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del 

T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e che contiene gli elementi 

essenziali del procedimento previsti dalla vigente normativa; 

 

Visto il D. L.vo n. 165/2001; 

 

DATO ATTO che sul presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi 

dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Dlgs n. 267/2000; 



- 3 - 

 

DETERMINA 

  

1) DI APPROVARE gli allegati schema d’avviso pubblico per la manifestazione di 

interesse e schema di domanda di partecipazione alla manifestazione d’interesse, 

facenti entrambi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione di 

interesse all’Albo Pretorio on line e sul sito del Comune per giorni venti;   

 

3) DI DARE ALTRESI' ATTO ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 sul 

procedimento amministrativo che, chiunque ritenga il presente atto illegittimo, può 

proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo di Rovigo al 

quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo 

di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line; 

 
4) di dare atto che la somma introitata verrà imputata ed accertata  al cap. 3138/E 

cod.bil. 3.01.02.01.999 con esigibilità 2024 del bilancio finanziario 2024-2026; 

5) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi 

ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della 

funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al 

Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 

 

6) di dare atto che, ai sensi dell'articolo 183, comma 7, del vigente Testo Unico degli 

Enti Locali - Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, i provvedimenti che 

comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
  
  Trombin Michela 

______________________________ 
 



- 4 - 

  



- 5 - 

 
 


